
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В Е Й Д Е Л Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  

Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

п. Вейделевка

« гЪ» 2025 г. №

О внесен ии и зм ен ен и й  в п остан ов лен и е  

адм и н и стр ац и и  В ей дел ев ск ого  района  

от 01 .11 .2024г. № 296

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 

муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 

Вейделевского района», утвержденной постановлением администрации 

Вейделевского района от 01.11.2024г. № 296, а также в соответствии с 

постановлением Правительства Белгородской области от 25.12.2023 г. № 

799-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области 

«Развитие образования Белгородской области», руководствуясь Уставом 

муниципального района «Вейделевский район Белгородской области», 

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Вейделевского района от 01 

ноября 2024 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Вейделевского района» (далее -  муниципальная 

программа) следующ ие изменения в муниципальную  программу, 

утвержденную в пункте 1 названного постановления:

1.1. раздел II «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования Вейделевского района» (далее муниципальная программа):

1.1.1. подраздел 1. «Основные положения» пункт «Объемы 

финансового обеспечения за весь период реализации, в том числе по 

источникам финансирования» изложить в следующей редакции:



«Объемы 
финансового 
обеспечения за весь 
период реализации, 
в том числе по 
источникам 
финансирования: 

Источник финансового 
обеспечения 

Объем финансового 
обеспечения, тыс. рублей 

Всего по 
муниципальной 
программе, в том 
числе: 

3 895 945,3 

Муниципальный 

бюджет (всего), из них: 
3 895 945,3 

- межбюджетные 
трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

158 350,6 

- межбюджетные 
трансферты из 
регионального бюджета 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(справочно) 

2 841 865,0 

 - межбюджетные 
трансферты из иных 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации (справочно) 

895 729,7 

 Консолидированные 
бюджеты 
муниципальных 
образований 

 

 Внебюджетные 
источники 

 

»; 
1.1.2. подраздел 4 «Структура муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
  



«4. Структура муниципальной программы 
 

N 

п/п 

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Муниципальный проект,  входящий в национальный проект "Педагоги и наставники" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

1.1. Задача 1. Патриотическое и 

духовно – нравственное 
воспитание обучающихся. 
Обеспечение деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях. 

В общеобразовательных организациях 
введены ставки советников директора по 
воспитанию и взаимодействию  с детскими 
общественными объединениями  и 
обеспечена их деятельность. Обеспечено 
увеличение численности обучающихся 
вовлеченных в социально активную 
деятельность через увеличение охвата 
патриотическими проектами. Созданы 
условия для развития системы 
межпоколенческого взаимодействия и 
обеспечения преемственности поколений, 
поддержки общественных инициатив и 
проектов, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание детей и 
молодежи. 

Охват обучающихся 
мероприятиями 

патриотической и духовно – 

нравственной 
направленности, до 100%" 



1.2. Задача 2. Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения 
советникам директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Вейделевского 
района. 

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

Доля созданных штатных 
единиц советника директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях в рамках 
выделенных денежных 
средств. Доля обучающихся 
в общеобразовательных 
организациях вовлеченных в 
реализацию мероприятий 
федерального проекта 

1.3. Задача 3. Ежемесячная выплата 
денежного вознаграждения за 
выполнение функций классного 
руководителя в размере 10 000. 

Выплата производится на 
основании Постановления 
Правительства Российской 
Федерации от 29 марта 2024 г. № 
397 «О внесение изменений в 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 29 
декабря 2021 года № 2539» 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

Доля педагогических 
работников, получающих 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников, выполняющих 
функции классного 
руководителя 



2. Муниципальный проект,  входящий в национальный проект "Всё лучшее детям" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

2.1. Задача 1. Оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных 
организаций средствами обучения 
и воспитания 

Создана современная образовательная среда, 
которая обеспечит возможность детям 
получать качественное общее образование в 
условиях, отвечающих современным 
требованиям, независимо  от места 
проживания ребенка, будет способствовать 
развитию современных компетенций и 
навыков у обучающихся. Обновлена 
образовательная инфраструктура, 
позволяющая детям и молодежи развивать 
свои способности и таланты

Количество оснащенных 
предметных кабинетов 
«Основы безопасности и 
защиты Родины» (ОБЗР), 
«Труд (Технология)». Доля 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций округа на 
уровне среднего общего 
образования, охваченных 
профильным обучением. 
Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием

3. Муниципальный проект,  не входящий в национальный проект "Создание условий для обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи " 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 



3.1. Задача 1. Улучшение условий 
детского отдыха 

Организация отдыха и оздоровление детей, 
проживающих на территории Белгородской 
области, в организациях отдыха детей и их 
оздоровления расположенных на территории 
Российской Федерации за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 

Доля детей, охваченных 
организованным отдыхом и 
оздоровлением, в общем 
количестве детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, в возрасте до 
18 лет 

 4. Направление (подпрограмма) 1 "Развитие дошкольного образования" 

 Комплекс процессных мероприятий "Реализация образовательных программ дошкольного образования" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

4.1 Обеспечение государственных 
гарантий доступности и 
качественного образования 

Обеспечение доступности качества 
дошкольного образования для детей в 

возрасте от 1,5 до 7 лет, в том числе за счет 
внедрения и реализации образовательных 
программ дошкольного образования, 
отвечающих современным требованиям 

Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет. 
Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет 

4.2 Развитие системы дошкольного 
образования, обеспечивающей 
равный доступ населения к 
услугам дошкольных 
образовательных организаций 

Обеспечено развитие системы дошкольного 
образования в том числе за счет 
стимулирования развития 
негосударственного сектора 

Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет. 
Доступность дошкольного 
образования для детей в 



возрасте от 3 до 7 лет 

 5. Направление (подпрограмма) 2 "Развитие общего образования" 

 Комплекс процессных мероприятий "Реализация образовательных программ общего образования" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

5.1 Внедрение системы моральных и 
материальных стимулов 
поддержки педагогических 
работников, которое 
характеризуется проведением 
комплексных мероприятий, 
направленных на стимулирование 
и повышение качества подготовки 
педагогических кадров, ежегодно 

Обеспечено развитие системы поддержки и 
стимулирования педагогических работников, 
в том числе за счет обеспечения 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам. Повышена социальная 
значимость и престиж педагогической 
профессии, в том числе посредством 
проведения всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства. Созданы 
условия для объединения активистов системы 
образования, ориентированных на 
обеспечение глобальной 
конкурентоспособности российского 
образования и воспитание гармонично 
развитой и социально ответственной 
личности на основе духовно-нравственных 
ценностей народов Российской Федерации 

Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций Вейделевского 
района на уровне среднего 
общего образования, 
охваченных профильным 
обучением 



5.2. Создание условий, 
способствующих полноценному 
воспитанию и развитию каждого 
обучающегося, осваивающего 
образовательные программы 

общего образования, которое в том 
числе характеризуется 100-

процентным обеспечением доли 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к 
общему количеству обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

Созданы условия для воспитания у 
обучающихся культуры здорового питания, 
поддержания здоровья школьников, их 
физического и умственного развития, 
способности к эффективному обучению 

Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций Вейделевского 
района на уровне среднего 
общего образования, 
охваченных профильным 
обучением 

5.3. Обеспечена возможность детям 
получать качественное общее 
образование в условиях, 
отвечающих современным 
требованиям, независимо от места 
проживания ребенка 

Создана современная образовательная среда, 
которая обеспечит возможность детям 
получать качественное общее образование в 
условиях, отвечающих современным 
требованиям, независимо от места 
проживания ребенка, будет способствовать 
развитию современных компетенций и 

Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций Вейделевского 
района на уровне среднего 
общего образования, 
охваченных профильным 
обучением 



навыков у обучающихся 

 6. Направление (подпрограмма) 3 "Развитие дополнительного образования" 

 Комплекс процессных мероприятий "Развитие дополнительного образования" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

6.1. Сформирована эффективная 
система выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов 
у детей и молодежи, основанная на 
принципах справедливости, 
всеобщности и направленная на 
самоопределение и 
профессиональную ориентацию 
всех обучающихся 

Формирование эффективной системы 
выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи, 
основанной на принципах справедливости, 
всеобщности и направленной на 
самоопределение и профессиональную 
ориентацию всех обучающихся" достигается 
за счет реализации комплекса мер, 
направленных в первую очередь на 
повышение доступности дополнительного 
образования, выявление и развитие 

способностей и талантов детей и молодежи 

Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием 

Повышение доступности дополнительного 
образования позволит решить задачу 
увеличения охвата обучающихся 
качественными услугами дополнительного 
образования, продолжить решение задач 

Охват детей деятельностью 
региональных центров 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов у детей и 



гражданского образования и патриотического 
воспитания, формирования у обучающихся 
правовых, культурных и нравственных 
ценностей, содействия их научной и 
творческой активности. Предусмотрено 
использование лучших практик воспитания и 
развития детей, создание в каждом субъекте 
Российской Федерации региональных 
центров выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей молодежи 
по типу образовательного центра "Сириус". 
Продолжится вовлечение детей в посещение 
детских технопарков "Кванториум" на базе 
общеобразовательных организаций, центров 
"IT-куб". Продолжится внедрение системы 
получения услуг дополнительного 
образования на основе 
персонифицированного финансирования 

молодежи, технопарков 
"Кванториум" и центров "IT-

куб" 

 7. Направление (подпрограмма) 4 "Развитие системы оценки качества образования" 

 Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы оценки качества образования" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

7.1. Использование целостной и Использование целостной и Доля обучающихся на всех 



сбалансированной системы 
процедур и механизмов оценки 
качества образования 

сбалансированной системы процедур и 
механизмов оценки качества образования, что 
позволяет использовать информационную 
базу для выбора образовательных услуг 

обучающимися и их семьями 

уровнях общего 
образования, попадающих 
под мониторинг и оценку 
качества образования, от 
общего количества 
обучающихся на всех 
уровнях общего образования 

 8. Направление (подпрограмма) 5 "Организация отдыха и оздоровления детей и подростков" 

 Комплекс процессных мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей и подростков" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

8.1. Организация отдыха и 
оздоровления детей в возрасте от 7 
до 18 лет, в том числе детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

Совершенствование кадрового и 
информационно-методического обеспечения 
организации и проведения детской 
оздоровительной кампании, внедрение 
инновационных форм и методов организации 
воспитательной работы, содержательного 
досуга и отдыха детей в период 
оздоровительной кампании, формирование 
активной жизненной позиции среди детей 
школьного возраста и популяризация 
здорового образа жизни 

 

Доля детей, охваченных 
организованным отдыхом и 
оздоровлением, в общем 
количестве детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, в возрасте до 
18 лет 



 9. Направление (подпрограмма) 6 "Муниципальная  политика в сфере образования" 

 Комплекс процессных мероприятий " Муниципальная  политика в сфере образования" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 

9.1. Обеспечение реализации 
мероприятий государственной 
программы в соответствии с 
установленными сроками и 
этапами 

Исполнение государственных функций в 
соответствии с действующим 
законодательством, осуществление мер 
поддержки в сфере развития образования, 
обеспечение эффективного управления 
реализацией муниципальной программы, 
создание кадрового потенциала и условий 
профессионального развития работников 
отрасли образования Вейделевского района 

Обеспечение среднего 
уровня достижения целевых 
показателей конечного 
результата по направлениям 
развития дошкольного, 
школьного и школьного 
образования 

 10. Направление (подпрограмма) 7 "Профилактика гибели детей от внешних причин на территории 
Вейделевского района" 

 Комплекс процессных мероприятий "Профилактика гибели детей от внешних причин на территории 
Вейделевского района" 

 Ответственный за реализацию – управление образования администрации 
Вейделевского района Масютенко Светлана Анатольевна  - начальник управления 
образования администрации Вейделевского района 

Срок реализации: 2025 - 
2030 годы 



10.1. Профилактика гибели детей и 
подростков от внешних причин 

Снижение уровня детской смертности от 
внешних причин на территории 
Вейделевского района к 2030 году на 15 
процентов относительно показателя 2022 года 

Уровень снижения гибели 
детей от внешних причин 
(по вине самих детей) на 
территории Вейделевского 
района 

   »; 

1.1.3. подраздел 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Вейделевского района «Развитие 
образования Вейделевского района» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 
Вейделевского района» 

 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, структурного 
элемента муниципальной 
программы, источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

клас-

сификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа 
Вейделевского района «Развитие 
образования Вейделевского 
района» (всего), в том числе: 

02 584609,5 626935,0 671100,2 671100,2 671100,2 671100,2 3895945,3 

Местный бюджет (всего), из них: 584609,5 626935,0 671100,2 671100,2 671100,2 671100,2 3895945,3 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

34306,2 25042,8 24750,4 24750,4 24750,4 24750,4 158350,6 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

417993,7 461944,5 490481,7 490481,7 490481,7 490481,7 2841865,0 

 - местный бюджет  132309,6 139947,7 155868,1 155868,1 155868,1 155868,1 895729,7 



Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объём налоговых расходов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Муниципальные проекты, 
входящие в национальные 
проекты "Педагоги и 
наставники" (всего), в том 
числе: 

02 1 Ю6  22749,6 22784,2 22826,1 22826,1 22826,1 22826,1 136838,2 

Местный бюджет (всего), из них: 22749,6 22784,2 22826,1 22826,1 22826,1 22826,1 136838,2 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

22612,6 22506,2 22401,6 22401,6 22401,6 22401,6 134725,2 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

137,0 278,0 424,5 424,5 424,5 424,5 2113,0 

 - местный бюджет              0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

3 Муниципальный проект, 
входящий в национальные 
проекты «Все лучшее детям» 
(всего), в том числе: 

02 1 Ю4  697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 

Местный бюджет (всего), из них: 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

622,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,7 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

39,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,8 

 - местный бюджет  34,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,9 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

4 Муниципальный проект, не 
входящий в национальные 

02 2 01 8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8019,5 



проекты «Создание условий для 
обучения, отдыха и 
оздоровления детей и 
молодежи» (всего), в том числе: 
Местный бюджет (всего), из них: 8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8019,5 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

7 939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7939,3 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

80,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,2 

 - местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

5 Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования (всего), в том числе: 

02 4 01  185084,4 199160,7 208543,6 208543,6 208543,6 208543,6 1218419,5 

Местный бюджет (всего), из них: 185084,4 199160,7 208543,6 208543,6 208543,6 208543,6 1218419,5 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

162176,5 174260,7 183643,6 183643,6 183643,6 183643,6 1071011,6 

 - местный бюджет  22907,9 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 147407,9 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

6 Реализация образовательных 
программ общего образования 
(всего), в том числе: 

 02 4 02  288021,8 326697,7 358376,8 358376,8 358376,8 358376,8 2048226,7 

Местный бюджет (всего), из них: 288021,8 326697,7 358376,8 358376,8 358376,8 358376,8 2048226,7 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 

3131,6 2536,6 2348,8 2348,8 2348,8 2348,8 15063,4 



(справочно) 
 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

241662,7 272974,4 291432,9 291432,9 291432,9 291432,9 1680368,7 

 - местный бюджет  43227,5 51186,7 64595,1 64595,1 64595,1 64595,1 352794,6 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

7 Развитие дополнительного 
образования (всего), в том числе: 

02 4 03  21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

Местный бюджет (всего), из них: 21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет  21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

8 Развитие системы оценки 
качества образования (всего), в 
том числе: 

02 4 04  11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Местный бюджет (всего), из них: 11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет  11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

9 Организация отдыха и 02 4 05 3057,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4251,8 



оздоровления детей и 
подростков (всего), в том числе: 
Местный бюджет (всего), из них: 3057,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4251,8 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

222,5 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 1416,7 

 - местный бюджет  2835,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2835,1 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

10 Муниципальная политика в 
сфере образования (всего), в том 
числе: 

02 4 06 43767,0 45479,0 46643,0 46643,0 46643,0 46643,0 275818,0 

Местный бюджет (всего), из них: 43767,0 45479,0 46643,0 46643,0 46643,0 46643,0 275818,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

13675,0 14200,0 14740,0 14740,0 14740,0 14740,0 86835,0 

 - местный бюджет  30092,0 31279,0 31903,0 31903,0 31903,0 31903,0 188983,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

10 Профилактика гибели детей от 
внешних причин на территории 
Вейделевского района (всего), в 
том числе: 

02 4 07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (всего), из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 



 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет              0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

         »; 

1.2.  раздел IV. «Паспорт муниципального проекта, входящего в национальный проект «Всё лучшее детям» 
(далее – муниципальный проект 2) подраздел 5. «Финансовое обеспечение муниципального проекта 2» и подраздел 6. 
«Помесячный план исполнения муниципального бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 2 в 2025 году изложить в новой редакции: 

«5. Финансовое обеспечение муниципального проекта 2 

 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, мероприятия 

(результата)/источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальный проект, входящий в национальные 
проекты «Все лучшее детям» (всего), в том числе: 

871 07 02 02 1 Ю4 
55590 600 

697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 

Местный бюджет (всего), из них: 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

622,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,7 

 - межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно). 

39,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,8 

 - местный бюджет  34,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,9 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

2 1.1 мероприятие "Оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания" (всего), в том 
числе: 

871 07 02 02 1 Ю4 
55590 600 

697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 



Местный бюджет (всего), из них: 697,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,4 

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

622,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,7 

 - межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно). 

39,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,8 

 - местный бюджет  34,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,9 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

 

6. Помесячный план исполнения муниципального бюджета в части бюджетных ассигнований, 
                   предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 2 в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия       
(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на 
конец 2025 
года (тыс. 
рублей) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг сент окт. нояб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Оснащение предметных 
кабинетов 
общеобразовательных 
организаций средствами 
обучения и воспитания 

           697,4 

 Итого:            697,4 

             »; 

1.3. разделы V, VI, VII, VIII, IX, X, XI считать разделами VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII соответственно; 



1.4.  разделы V. «Паспорт муниципального проекта «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», не входящий в Национальные проекты (далее муниципальный проект - 3)» изложить в редакции: 

«V. Паспорт муниципального проекта «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», не входящий в Национальные проекты (далее муниципальный проект - 3) 

 

1. Общие положения 
 

Краткое наименование муниципального 
проекта 

Педагоги и наставники Срок 
реализации 
проекта 

Дата 
начала: 

01.01.2025 г. 

Дата окончания:  
31.12.2030 г. 

Куратор муниципального проекта  Прудникова Жанна 
Викторовна 

заместитель главы администрации 
Вейделевского района по социальной политике 
администрации Вейделевского района 

Руководитель муниципального проекта Масютенко Светлана 
Анатольевна 

Начальник управления образования 
администрации Вейделевского района  

Администратор муниципального проекта   

Соисполнители муниципальной 
программы  

- - 

Целевые группы Педагогические работники общего образования 

Связь с государственными программами 
(комплексными программами) 
Российской Федерации и с 
государственными программами 
(комплексными программами) 
Белгородской области 

Государственная 
программа 
Белгородской области  

Развитие образования Белгородской области 

Государственная 
программа Российской 
Федерации 

Развитие образования 

 

 

 

 



2. Показатели муниципального проекта 3 

 

N 

п/п 

Наименование 
показателя/задач

и 

Признак 
возраста

ния/ 
убывани

я 

Уров
ень 

показ
ателя 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по годам Ответстве
нный за 

достижени
е 

показателя 

Инфор
мацио
нные 

систем
ы 

зна
чен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача №1 «Улучшение условий детского отдыха» 

1.1. Доля детей, 
охваченных 
организованным 
отдыхом и 
оздоровлением, в 
общем 
количестве 
детей, 
обучающихся в 
общеобразовател
ьных 
организациях, в 
возрасте до 18 
лет 

Прогрес
сирующ

ий 

ПМ Процент - 2023 6      Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Вейделевс
кого 

района 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


3.Помесячный план достижения показателей муниципального проекта 3 в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Показатели регионального 
проекта 

Уровень 

показате
ля 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2025 

года 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача «Улучшение условий детского отдыха» 

1.1 Доля детей, охваченных 
организованным отдыхом 
и оздоровлением, в общем 
количестве детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, в возрасте 
до 18 лет 

МП Процент - - - - - - - - - - - 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта 3 

 

№ 
п/п 

Наименовани
е меро-

приятия 
(результата) 

Наименование 
структурных 

элементов 
государ-

ственных про-

грамм вместе с 

наименованием 
государственно

й программы 

Единиц
а изме-

рения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое зна-

чение 

Период, год Тип 
мероприя

тия 
(результа

та) 

Урове
нь 

меро-

прият
ия 

(резул
ьтата) 

Связь с 
пока-

зателями 
ре-

гионально
го 

(ведомстве
нного) 

проекта 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

зна-

чение 

Год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 

1. Задача «Улучшение условий детского отдыха» 
 

1.1. Организация 
отдыха и 
оздоровление 
детей, 
проживающи
х на 
территории 
Белгородской 
области, в 
организациях 
отдыха детей 
и их 
оздоровления 
расположенн

Региональный 
проект 

«Педагоги и 
наставники» 

государ-

ственной про-

граммы 
«Развитие 

образования 
Белгородской 

области» 

Процен
т 

- 2023 6      Оказание 
услуг 

(выполнен
ие работ) 

 

РП Доля детей, 
охваченны
х 
организова
нным 
отдыхом и 
оздоровлен
ие, в 
общем 
количестве 
детей, 
обучающих
ся в 
общеобраз



№ 
п/п 

Наименовани
е меро-

приятия 
(результата) 

Наименование 
структурных 

элементов 
государ-

ственных про-

грамм вместе с 

наименованием 
государственно

й программы 

Единиц
а изме-

рения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое зна-

чение 

Период, год Тип 
мероприя

тия 
(результа

та) 

Урове
нь 

меро-

прият
ия 

(резул
ьтата) 

Связь с 
пока-

зателями 
ре-

гионально
го 

(ведомстве
нного) 

проекта 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

зна-

чение 

Год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 

ых на 
территории 
Российской 
Федерации за 
счет средств 
резервного 
фонда 
Правительств
а Российской 
Федерации 

овательных 
организаци
ях, в 
возрасте до 
18 лет 

1.1.1 
Обеспечение условий полноценного и безопасного отдыха и оздоровления детей, обучающихся в образовательных 
организациях, в возрасте до 18 лет 

 

 

 

 

 



5. Финансовое обеспечение муниципального проекта 3 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, мероприятия 
(результата)/источник финансового 
обеспечения 

Код 
бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальный проект, не входящий в 
национальные проекты «Создание 
условий для обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» (всего), 
в том числе: 

871 07 09 02 2 

01 LP960 323 

8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 019,5 

Местный бюджет (всего), из них: 8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 019,5 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

7939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 939,3 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

80,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,2 

 - местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

2 1.1 мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровление детей, проживающих на 
территории Белгородской области, в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления расположенных на 
территории Российской Федерации за 
счет средств резервного фонда 

871 07 09 02 2 

01 LP960 323 

8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 019,5 



Правительства Российской Федерации, 
всего" (всего), в том числе: 
Местный бюджет (всего), из них: 8019,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 019,5 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

7939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 939,3 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

80,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,2 

 - местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Объём налоговых расходов             0,0 

 

6. План реализации муниципального проекта 3 

 

№ 
п/п 

Наименование результата, контрольной 
точки, мероприятия 

Срок реализации 

Ответственный исполнитель 

Вид  
документа и 
характеристи
ка результата 

начало окончание 

1. Задача № 1 «Улучшение условий детского отдыха» 

1.1. Мероприятие «Организация отдыха и 
оздоровление детей, проживающих на 
территории Белгородской области, в 

организациях отдыха детей и их 
оздоровления расположенных на 

территории Российской Федерации за счет 
средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации» 

01.01 31.12 Масютенко Светлана Анатольевна, 

начальник управления 
образования администрации 

Вейделевского района  

х 



1.1. К Контрольная точка «Проведение 
оздоровительной компании» 

 31.12 Масютенко Светлана Анатольевна, 
начальник управления 

образования администрации 
Вейделевского района 

Информацио
нная 

справка»; 

1.5.  раздел VI. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования" (далее - комплекс процессных мероприятий 1)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение 
комплекса процессных мероприятий 1» изложить в новой редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования" (всего), в 
том числе: 

871 0701 02 4 

01 73020 600         

871 0701 02 4 

01 00590 600  

871 1004 02 4 

01 73030 300 

185084,4 199160,7 208543,6 208543,6 208543,6 208543,6 1218419,5 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

185084,4 199160,7 208543,6 208543,6 208543,6 208543,6 1218419,5 

- межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

162176,5 174260,7 183643,6 183643,6 183643,6 183643,6 1071011,6 

 - местный бюджет 36 22907,9 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 147407,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях" (всего), в 
том числе: 

871 0701 02 4 

01 73020 600 

159337,5 171421,7 180804,6 180804,6 180804,6 180804,6 1053977,6 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

159337,5 171421,7 180804,6 180804,6 180804,6 180804,6 1053977,6 

- межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

159337,5 171421,7 180804,6 180804,6 180804,6 180804,6 1053977,6 

 - местный бюджет 36             0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 

1.2. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение 
деятельности 
муниципальных  
учреждений 

871 0701 02 4 

01 00590 600 
22907,9 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 147407,9 



(организаций)"  (всего), в 
том числе: 
Местный бюджет (всего), из 
них: 

22907,9 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 147407,9 

- межбюджетные 
трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 22907,9 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 24900,0 147407,9 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 

1.3. Мероприятие (результат) 
"Выплата компенсации 
части родительской платы 
за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования" (всего), в 
том числе: 

871 1004 02 4 

01 73030 300 
2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 17034,0 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 17034,0 

- межбюджетные 
трансферты из федерального 

            0,0 



бюджета (справочно) 
 - межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 2839,0 17034,0 

 - местный бюджет 36             0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 

         »; 

1.6.  раздел VII. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Реализация образовательных программ 
общего образования" (далее - комплекс процессных мероприятий 2)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение 
комплекса процессных мероприятий 2» изложить в новой редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник 
финансового обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
образовательных программ 
общего образования"  (всего), 
в том числе: 

871 0702 02 4 

02 73040 600        

871 0702 02 4 

02 73060 600        

871 0702 02 4 

02 L3040 600        

871 0702 02 4 

02 00590 600  

288021,8 326697,7 358376,8 358376,8 358376,8 358376,8 2048226,7 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

288021,8 326697,7 358376,8 358376,8 358376,8 358376,8 2048226,7 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

3131,6 2536,6 2348,8 2348,8 2348,8 2348,8 15063,4 

 - межбюджетные трансферты 241662,7 272974,4 291432,9 291432,9 291432,9 291432,9 1680368,7 



из областного бюджета 
(справочно). 
 - местный бюджет 36 43227,5 51186,7 64595,1 64595,1 64595,1 64595,1 352794,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие  (результат) 
"Выплата денежного 
вознаграждения за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим работникам  
муниципальных 
образовательных 
организаций" (всего), в том 
числе: 

871 0702 02 4 

02 73060 600 

1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 6972,0 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 6972,0 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 
(справочно). 

1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 1162,0 6972,0 

 - местный бюджет 36             0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 



1.2. Мероприятие  (результат) 
"Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(муниципальные 
образовательные 
организации) Вейделевского 
района" (всего), в том числе: 

871 0702 02 4 

02 L3040 600 

4232,0 3730,4 3788,4 3788,4 3788,4 3788,4 23116,0 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

4232,0 3730,4 3788,4 3788,4 3788,4 3788,4 23116,0 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

3131,6 2536,6 2348,8 2348,8 2348,8 2348,8 15063,4 

 - межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 
(справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 1100,4 1193,8 1439,6 1439,6 1439,6 1439,6 8052,6 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 

1.3. Мероприятие "Социальная 
поддержка многодетных 
семей" (всего), в том числе: 

871 0702 02 4 

02 12240 600 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Местный бюджет (всего), из 
них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты 
из регионального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

- межбюджетные трансферты 
из иных бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты 
бюджетам  поселений 36 

            0,0 

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 

            0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

1.4. Мероприятие  (результат) 
"Реализация 
государственного стандарта 
общего образования" (всего), в 
том числе: 

871 0702 02 4 

02 73040 600 
240500,7 271812,4 290270,9 290270,9 290270,9 290270,9 1673396,7 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

240500,7 271812,4 290270,9 290270,9 290270,9 290270,9 1673396,7 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 

240500,7 271812,4 290270,9 290270,9 290270,9 290270,9 1673396,7 



(справочно). 
 - местный бюджет 36             0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв 
(местный бюджет) 

            0,0 

1.5. Мероприятие (результат)  
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(организаций) Вейделевского 
района» (всего), в том числе: 

871 0702 02 4 

02 00590 600 
42127,1 49992,9 63155,5 63155,5 63155,5 63155,5 344742,0 

Местный бюджет (всего), из 
них: 

42127,1 49992,9 63155,5 63155,5 63155,5 63155,5 344742,0 

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 
(справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 
(справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 42127,1 49992,9 63155,5 63155,5 63155,5 63155,5 344742,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв              0,0 

         »; 

1.7.  раздел VIII. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Развитие дополнительного образования" 

(далее - комплекс процессных мероприятий 3)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 3» изложить в новой редакции: 

 

 

 



«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Комплекс процессных 
мероприятий "Развитие 
дополнительного образования" 
(всего), в том числе: 

871 0703 02 4 03 

00590 600                

871 0703 02 4 03 

23110 600 

21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

Местный бюджет (всего), из них: 21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - местный бюджет 36 21985,0 23520,0 25076,0 25076,0 25076,0 25076,0 145809,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 
Вейделевского района, (всего), в 
том числе: 

871 0703 02 4 03 

00590 600 
10739,1 10275,9 11241,4 11241,4 11241,4 11241,4 65980,6 

Местный бюджет (всего), из них: 10739,1 10275,9 11241,4 11241,4 11241,4 11241,4 65980,6 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 10739,1 10275,9 11241,4 11241,4 11241,4 11241,4 65980,6 



Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный 
бюджет) 

            0,0 

1.2. Мероприятие  
(результат)"Обеспечение 
деятельности социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих 
образовательную деятельность по 
общеобразовательным 
(общеразвивающим) программам 
дополнительного образования 
детей" (всего), в том числе: 

871 0703 02 4 03 

23110 600 
11245,9 13244,1 13834,6 13834,6 13834,6 13834,6 79828,4 

Местный бюджет (всего), из них: 11245,9 13244,1 13834,6 13834,6 13834,6 13834,6 79828,4 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 11245,9 13244,1 13834,6 13834,6 13834,6 13834,6 79828,4 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный 
бюджет) 

            0,0 

 

        »; 

1.8.  раздел IX. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Развитие системы оценки качества 

образования" (далее - комплекс процессных мероприятий 4)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса 
процессных мероприятий 4» изложить в новой редакции: 

 

 



«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплекс процессных мероприятий 
"Развитие системы оценки качества 
образования" (всего), в том числе: 

871 0709  02 4 04 

00590 100              

871 0709  02 4 04 

00590 200             

871 0709 02 4 04 

00590 300 

11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Местный бюджет (всего), из них: 11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - местный бюджет 36 11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) Вейделевского района", 
(всего), в том числе: 

871 0709  02 4 04 

00590 100              

871 0709  02 4 04 

00590 200             

871 0709 02 4 04 

00590 300 

11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Местный бюджет (всего), из них: 11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 11227,2 9062,0 9394,0 9394,0 9394,0 9394,0 57865,2 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный             0,0 



бюджет) 
1.2. Мероприятие "Обеспечение 

видеонаблюдением аудиторий пунктов 
проведения единого государственного 
экзамена" (всего), в том числе: 

871 0709 02 4 04 

00590 300 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (всего), из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

- межбюджетные трансферты из 
регионального бюджета (справочно) 

            0,0 

- межбюджетные трансферты из иных 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты бюджетам  
поселений 36 

            0,0 

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 

            0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

1.3. Мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий по оценке 
качества общего образования" (всего), 
в том числе: 

871 0709 02 4 04 

00590 300 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (всего), из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

- межбюджетные трансферты из 
регионального бюджета (справочно) 

            0,0 

- межбюджетные трансферты из иных 
бюджетов бюджетной системы 

            0,0 



Российской Федерации (справочно) 

 - межбюджетные трансферты бюджетам  
поселений 36 

            0,0 

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 

            0,0 

Внебюджетные источники             0,0»; 

1.9.  раздел X. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков" (далее - комплекс процессных мероприятий 5)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса 
процессных мероприятий 5» изложить в новой редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплекс процессных мероприятий 
"Организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков" (всего), в том числе: 

871 0709 02 4 05 

70650 600  

871 0709 02 4 05 

20650 600  

871 0709 02 4 05 

20650 200 

3 57,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4 251,8 

Местный бюджет (всего), из них: 3 57,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4 251,8 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

222,5 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 1 416,7 

 - местный бюджет 36 2 35,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 835,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие (результат) "Проведение 
оздоровительной кампании детей" (всего), 
в том числе: 

871 0709 02 4 05 

70650 600  

871 0709 02 4 05 

3 57,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4 251,8 



Местный бюджет (всего), из них: 20650 600  

871 0709 02 4 05 

20650 200 

3 57,6 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 4 251,8 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно). 

222,5 231,4 240,7 240,7 240,7 240,7 1 416,7 

 - местный бюджет 36 2 35,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 835,1 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный бюджет)             0,0 

         »; 

1.10. раздел XI. «Паспорт комплекса процессных мероприятий "Муниципальная политика в сфере образования" 

(далее - комплекс процессных мероприятий 6)» подраздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 6» изложить в новой редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 6 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплекс процессных 
мероприятий "Муниципальная 
политика в сфере образования" 
(всего), в том числе: 

871 1003 02 4 06 

73220 100          

871 1003 02 4 06 

73220 300          

871 0709 02 4 06 

00190 100          

871 0709 02 4 06 

00190 200          

871 0709 02 4 06 

00190 800      

43767,0 45479,0 46643,0 46643,0 46643,0 46643,0 275818,0 

Местный бюджет (всего), из них: 43767,0 45479,0 46643,0 46643,0 46643,0 46643,0 275818,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

13675,0 14200,0 14740,0 14740,0 14740,0 14740,0 86835,0 

 - местный бюджет 36 30092,0 31279,0 31903,0 31903,0 31903,0 31903,0 188983,0 



Внебюджетные источники 871 0705 02 4 06 

21010 200       

871 0709 02 4 06 

00590 100    

871 0709 02 4 06 

00590 200  

871 0709 02 4 06 

00590 800 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение функций органов 
власти " (всего), в том числе: 

871 0709 02 4 06 

00190 100  

871 0709 02 4 06 

00190 200   

871 0709 02 4 06 

00190 800 

4712,0 5882,0 5944,0 5944,0 5944,0 5944,0 34370,0 

Местный бюджет (всего), из них: 4712,0 5882,0 5944,0 5944,0 5944,0 5944,0 34370,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 4712,0 5882,0 5944,0 5944,0 5944,0 5944,0 34370,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый              0,0 

1.2. Мероприятие (результат) 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций)Вейделевского 
района" (всего), в том числе: 

871 0709 02 4 06 

00590 100  

871 0709 02 4 06 

00590 200  

871 0709 02 4 06 

00590 800 

25355,0 25372,0 25934,0 25934,0 25934,0 25934,0 154463,0 

Местный бюджет (всего), из них: 25355,0 25372,0 25934,0 25934,0 25934,0 25934,0 154463,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из             0,0 



областного бюджета (справочно). 
 - местный бюджет 36 25355,0 25372,0 25934,0 25934,0 25934,0 25934,0 154463,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный 
бюджет) 

            0,0 

1.3. Мероприятие (результат) 
"Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 
переподготовка" (всего), в том 
числе: 

871 0705 02 4 06 

21010 200 
25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0 

Местный бюджет (всего), из них: 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

            0,0 

 - местный бюджет 36 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный 
бюджет) 

            0,0 

1.4. Мероприятие (результат) 
"Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) Вейделевского района" 

871 1003 02 4 06 

73220 100  

871 1003 02 4 06 

73220 300 

13675,0 14200,0 14740,0 14740,0 14740,0 14740,0 86835,0 



(всего), в том числе: 
Местный бюджет (всего), из них: 13675,0 14200,0 14740,0 14740,0 14740,0 14740,0 86835,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

            0,0 

 - межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (справочно). 

13675,0 14200,0 14740,0 14740,0 14740,0 14740,0 86835,0 

 - местный бюджет 36             0,0 

Внебюджетные источники             0,0 

Нераспределённый резерв (местный 
бюджет) 

            0,0 

         ». 



2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 

и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику 

организационно-контрольного отдела управления по организационно­

контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района 

Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящ его постановления в 

печатном средстве массовой информации муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области «Информационный бюллетень 

Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с 

общ ественностью и СМ И администрации Вейделевского района Авериной Н.В. 

обеспечить размещ ение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Вейделевского района по социальной политике 

администрации района Прудникову Ж.В.

5. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

П ервы й зам ести тел ь  главы  

адм и н и стр ац и и  В ей дел ев ск ого  района


	«4. Структура муниципальной программы
	6. Помесячный план исполнения муниципального бюджета в части бюджетных ассигнований,                    предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 2 в 2025 году
	1. Общие положения
	2. Показатели муниципального проекта 3


